
Přednáška architekta Josefa Pleskota,
konzultanta Pražského hradu

Compiled Nov 29, 2023 1:10:19 PM by Document Globe ®   1

Architekturu si většinou s rozvojem demokracie a humanistických ideálů nespojujeme. Pohled na ni jako takového
důležitého aktéra mohla 28. listopadu 2023 změnit debata na FHS s architektem Josefem Pleskotem, který momentálně
působí jako konzultant proměny Pražského hradu s cílem více ho otevřít a zpřístupnit veřejnosti. Této nové roli Pleskot
věnoval část vystoupení, které bylo jinak rámováno otázkou: Jak může architektura sloužit demokracii? S návštěvníky
a návštěvnicemi se zabývali vlivem architektury na společnost a jaký má vztah s demokratickým zřízením.

Josef Pleskot je jedním z našich nejvýznamnějších a nejrespektovanějších architektů, je též nositelem mnoha ocenění.
Společně se svým AP atelierem je autorem projektu úspěšné rekonverze areálu Dolních Vítkovic v Ostravě, řada
jeho realizací a zásahů proměnila veřejný prostor Litomyšle, nejvíce svých projektů však realizoval v Praze, kde nyní
spolupracuje s prezidentem Petrem Pavlem na rozvoji Pražského hradu. Akci pořádala   Knihovna Jana Sokola .

Foto: Ondřej Trojan

https://www.facebook.com/knihovnajanasokola

